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Bu arastirma, 2022-2023 sezonu LEN Su Topu Sampiyonlar Ligi Sampiyonu Pro Recco’nun,
turnuva performansinin bazi teknik parametreler agisindan analiz edilmesi amaciyla
yapilimistir. Calismada, atilan ve yenilen gol sayisi, sut sayisi, sut verimliligi, gol pozisyonlarinin
dagihmi, gollerin zaman dilimleri, top ¢alma, top kaybi, blok, sprint ve ihrag sayilari gibi
degiskenlerin analizi yapilmistir. Takim turnuva genelinde 507 sut atip, 226’sin1 gole gevirerek,
%44.57 sut verimliligi elde etmistir. Takim maglarin ilk yarisinda daha fazla sut atarak, en
yuksek sut verimliligine 1. ceyrekte (% 46.56) ulasmistir. Takimin attigi 226 goliin 83’l 6-5 oyun
sirasinda kaydedilmistir. Takim 6-6 oyunda en fazla 3. pozisyondan gol atmis ve en fazla 3.
pozisyondan gol yemistir. 6-5 oyunda ise en fazla 2. pozisyondan gol atmis ve en fazla 2. ve 4.
pozisyonlardan gol yemistir. Takimin elde ettigi istatistiklerinin mag¢ sonucuna gore
karsilastiriimasinda atilan gol, sut verimliligi, hareketli pozisyonlar sut verimliligi (P1-P5) ve 6-
5 oyun sut verimliligi parametrelerinde, saha degiskenine gore karsilastiriimasinda hareketli
pozisyonlardan atilan gol (P1-P5), hareketli pozisyonlardan atilan sut (P1-P5) ve 6 metreden
atilan sut parametrelerinde, grup-final maglarina gore karsilastiriimasinda ise hareketli
pozisyonlardan atilan gol (P1-P5) parametresinde anlamli farklilik bulunmustur. Arastirma
sonuglarinin,  antrenman  planlamasi  yaparken antrenorlere fayda saglayacag
distndlmektedir.

Anahtar Kelimeler: Su topu, LEN Sampiyonlar Ligi, Misabaka analizi, Performans

Abstract

This research was conducted to analyze the tournament performance of Pro Recco, the LEN
Water Polo Champions League Champion of the 2022-2023 season, in terms of some technical
parameters. In the study, variables such as the number of goals scored and conceded, number
of shots, shot efficiency, distribution of goal positions, time frames of goals, number of steals,
turnovers, blocks, sprints and expulsions were analyzed. Throughout the tournament, the
team took 507 shots and converted 226 of them into goals, achieving a shooting efficiency of
47.48%. The team took more shots in the first half of the matches, reaching the highest shot
efficiency in the 1st quarter (49.59%). Of the 226 goals scored by the team, 83 of them were
scored during the 6-5 game. The team scored the most goals from the 3rd position and
conceded the most goals from the 3rd position in 6-6 games. In the 6-5 game, the team scored
the most goals from the 2nd position and conceded the most goals from the 2nd and 4th
positions. In the comparison of the statistics obtained by the team according to the match
result, significant differences were found in the parameters of goal scored, shot efficiency,
moving positions shot efficiency (P1-P5) and 6-5 game shot efficiency; in the comparison
according to the field variable, significant differences were found in the parameters of goal
scored from moving positions (P1-P5), shot from moving positions (P1-P5) and shot from 6
meters; and in the comparison according to group-final matches, significant differences were
found in the parameter of goal scored from moving positions (P1-P5). It is thought that the
results of the research will be useful for coaches when making training planning.

Keywords: Water polo, LEN Champions League, Match analysis, Performance
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Giris

1800'lerin sonunda Birlesik Krallik’ ta ortaya ¢ikmis olan su topu,
19. ylzyillin basglarinda tiim diinyada popiler hale gelmistir
(Lupo ve digerleri, 2011). Erkekler su topu, 1900 Paris olimpiyat
oyunlarindan itibaren olimpiyat programina alinan ilk takim
sporu olarak bilinmektedir ve oyunun fiziksel ve taktiksel yonleri
dikkate alindiginda en zorlu sporlardan biri olarak kabul edil-
mektedir (Donev ve Aleksandrovic, 2008). Su topu bransindaki
diinya geneli uluslararasi misabakalar, Uluslararasi Ylizme Fe-
derasyonu FINA (Fédération Internationale de Natation) -yeni
adiyla World Aquatics- tarafindan diizenlenirken, Avrupa kitasi
genelindeki uluslararasi miisabakalar Uluslararasi Yiizme Fede-
rasyonuna bagl olarak Avrupa Yiizme Birligi LEN (Ligue Eu-
ropéenne de Natation) -yeni adiyla European Aquatics- tarafin-
dan diizenlenmektedir. LEN Sampiyonlar Ligi ise Avrupa Yiizme
Birligi (LEN)’ in dlizenlemis oldugu en prestijli kultip turnuvasidir
ve Avrupa kitasindaki en popliler su topu liglerinden biridir. Tur-
nuva, 1963 yilindan bu yana her yil diizenlenmekte olup, 6n
eleme asamasinda 24 takim, grup asamasinda ise 16 takim md-
cadele etmektedir. Bu organizasyondaki en basarili kulip, 11
sampiyonlukla italya’nin Pro Recco isimli kuliibiidiir (LEN His-
tory, t.y.).

Su topu, ylizme havuzunda iki takim arasinda oynanan ve
topun rakip kale gizgisini tamamen ge¢mesiyle sayi elde etmeye
¢alisilan bir takim sporudur. Oyun alani, erkeklerde 30.60m
uzunlugunda ve 20m genisliginde, kadinlarda ise 25.60m uzun-
lugunda ve 20m genigligindedir. Kalelerin genisligi 3 metre olup,
yuksekligi ise su derinligi 1.50 metreden fazla olan havuzlar igin
0.90 metre veya su derinligi 1.50 metreden az olan havuzlar igin
havuz tabanindan 2.40 metre yikseklikte olmaldir. Misabaka-
larin yapilacagl havuzun derinligi en az 2m, havuz suyunun si-
caklig ise 26 (£1) derece olmahdir (FINA Water polo manual,
2020; 97-99). Oyun, 6 oyuncu ve 1 kaleci olmak Uzere oyun
icinde 7 oyuncu ve bengte yer alan 7 yedek oyuncuyla beraber
14 oyuncudan olusan iki takim arasinda, her biri sekiz dakikalik
fiili oyundan olusan doért g¢eyrek Uzerinden oynanmaktadir.
Oyuncular, sut atarken ve pas verirken topu tek elleriyle kulla-
nirlar ve rakip kaleye ylizerek yaklasmaya calisirlar. Her takimin
bu hiicum organizasyonunu gerceklestirirken 30 saniye hiicum
suresi bulunmaktadir. Su topu maglarinda iki takimin her peri-
yot icin 1 mola hakki bulunur. Su topu maglarinda basit fauller,
agir fauller ve penalti faulleri olmak lzere 3 adet faul tlrd bulu-
nur. Basit faullerin cezasi, faul yapilan takim lehine serbest atis
hakki verilmesiyle sonuglanir. Agir faullerde faul yapilan takima
serbest atis verilmesinin yaninda, faul yapan oyuncu oyundan
cikarilir. Yapilan faullin siddetine gore oyundan g¢ikarilma siire-
leri 20 saniye ihrag, 4 dakika ihra¢ veya oyundan tamamen ihrag
seklinde gerceklesebilmektedir. Penalti faullerinde ise yapilan
bir agir faul sonucunda, faul yapilan takim penalti atisi kazanir.
Ayrica su topu maglarinda, atilma faull veya penalti faulli yapan
bir oyuncuya 1 kisisel faul kaydedilir. Uclincii sahsi faulii yapan
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oyuncu, oyunun geri kalani boyunca tamamen ihrag edilir ve ye-
rine yedek oyuncunun girmesine izin verilir (FINA Water polo
manual, 2020; 110-121).

Sportif basarinin elde edilmesi ve gelistiriimesi noktasinda
geribildirim kavrami 6nem kazanmaktadir. Teknoloji ve spor bi-
limlerinde yasanan gelismelerle birlikte, sporcu ve antrenérlerin
oynadiklari misabakalarla ilgili aldiklari geri bildirimlerin iyiles-
mesi miimkiin olmustur (Géral ve Oz, 2021). Bu baglamda mi-
sabaka analizleri, sporcu ve antrendrlere, miisabakalarda elde
edilen ilgili bransa 6zgii teknik, taktik, fiziksel ve metabolik per-
formans gostergeleri hakkinda geri bildirim sunan énemli bir
arag haline gelmektedir. Mlsabaka analizi, oyuncularin veya ta-
kimlarin miisabaka sirasinda gergeklestirmis olduklari tim ey-
lemlerin objektif bir bicimde kaydedilmesi ve ardindan analiz
edilmesi olarak ifade edilmektedir (Prieto, Gomez ve Sampaio,
2015). Misabaka analizinin amaci; antrenorlerin, takimlarindaki
sporcularin performanslarini daha net inceleyerek, antrenman-
larda gelistiriimesi gereken performans gostergelerinin neler ol-
dugunu ve nasil gelistirebileceklerini daha iyi anlamalarina yar-
dimci olmaktir (Hughes ve Bartlett, 2010). Miisabaka analizinin
sesli gbzlem, notasyonel yontem, video ve bilgisayar destekli
yontem gibi teknikleri bulunurken, 6zellikle son yillarda gelisti-
rilen analiz yazilimlari ile misabaka analizlerinde bilgisayar kul-
lanimi giderek artmaktadir. Video ve bilgisayar yazilimi ile yapi-
lan analizler kullanisli olmasinin yaninda, antrendre objektif ve-
riler sunmaktadir. Miisabaka analizi sonucu elde edilen veriler,
takimin mevcut durumunun saptanmasina ve gelecek misaba-
kalar icin hedeflenen performans gostergelerinin belirlenme-
sine yardimci olur (Lago-Pefias, Lago-Ballesteros ve Rey, 2011).
Ayni zamanda antrendrlere kendi takimlarinin ve rakip takimla-
rin glicll ve zayif yonlerini kesfetmelerine olanak saglamaktadir
ki bu da miisabaka analizi ¢alismalarinin 6nemi ortaya koymak-
tadir.

Bildigimiz Uzere takim sporlarinda basariyi etkileyen fizik-
sel, istatistiksel, teknik ve taktiksel olmak lzere birtakim faktor-
ler etkili olmaktadir. Bu faktorlerin kontrol altina alinmasi ve iyi-
lestirilmesi ise miisabakalarda yapilan gozlemler sayesinde
mumkin olmaktadir (Armatas, Yiannakos ve Sileloglou, 2007).
Bu baglamda, su topu da bir takim sporudur ve su topu misa-
bakalarinda fiziksel, fizyolojik, antropometrik, biyomekanik, tek-
nik ve taktik olmak tizere misabakalarin sonucunu etkileyen bir-
cok faktér bulunmaktadir (Ozkol, Turung ve Dopsaj, 2013). Su
topu Uzerine yapilan arastirmalarin, biyik 6l¢lide oyuncularin
fizyolojik profillerine (Feltner ve Taylor, 1997; Platanou ve Gela-
das, 2006) ve yuzme becerilerine (Platanou, 2006; Petridis,
Kubatova ve Petridou, 2003) odaklandigi gorilmektedir. Su
topu literatlriinde yer alan bazi ¢alismalar (Argudo Iturriaga,
Alonso, Garcia ve Ruiz, 2007; Hughes, Appleton, Brooks, Hall ve
Wyatt, 2006; Lozovina, Pavicic ve Lozovina, 2004; Lupo, Tessi-
tore, Minganti ve Capranica, 2010) profesyonel su topunun tek-
nik ve taktik yonlerini, 6zellikle de esit sayida (6-6 oyun) veya
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esit olmayan sayida oyuncu iceren (6-5 oyun) durumlarla ilgili
olarak ele almistir (Lupo vd., 2010). Bu ¢alismalarin genellikle
secilen turnuva ya da ligin tamamini kapsayan ve turnuvaya ka-
tilan takimlarin genelinin incelendigi ¢alismalar oldugu saptan-
mistir. Ancak LEN Sampiyonlar Ligi gibi (ist seviye bir su topu
sampiyonasindaki mag parametrelerinin kullip bazinda incelen-
digi bir arastirmaya rastlanmamustir. Bu tip bir arastirmanin, Gst
diizey su topu sampiyonasinda sampiyon olmus bir kullbin
hangi parametreler lzerine odaklandigl ve basarili olmasina
katki saglayan parametrelerde hangi seviyede istatistikler elde
ettigini gostermesi ve bunun da diger kullpler igin 6rnek teskil
etmesi agisindan 6nemli oldugu disiinilmektedir. Buradan ha-
reketle, arastirmamiz kapsaminda 2022-2023 sezonu LEN Sam-
piyonlar Ligi Sampiyonu Pro Recco su topu takiminin, turnuva
boyunca oynamis oldugu miisabakalar analiz edilerek, son sam-
piyonun bu basariyi elde etmesinde rol oynayan faktorlerin in-
celenmesi ve su topuyla ilgili dnceki calismalarin genisletilmesi
amaglanmistir.

Yontem

Orneklem

Arastirmanin 6rneklemi, Pro Recco su topu takiminin 2022-2023
sezonu LEN Sampiyonlar Ligi'nde, grup asamasinda oynadig1 14
mag ve final turunda oynadigl 3 mag olmak lizere toplam 17 ma-
¢in sonuglari ve istatistiklerinden olusmaktadir. incelemeye ali-
nan maglarda, atilan gol, yenilen gol, sut sayisi, hareketli pozis-
yonlardan atilan goller (P1,P2,P3,P4,P5), cakili pozisyondan ati-
lan goller (P6), 6-5 oyunda atilan goller, 6 metreden atilan gol-
ler, penaltidan atilan goller, kontra ataktan atilan goller, top
¢alma, top kaybi, blok, yirmi saniye ihrag, penalti fauli, tama-
men ihrag¢ ve dort dakika ihrag parametreleri degerlendirmeye
alinmistir. Maglarla ilgili bu istatistikler, su topu literatiiriinde
yer alan daha onceki calismalarda yaygin olarak kullaniimis
olanlardir (Enomoto vd., 2008; Madera, Colado ve Tella, 2007).

Tablo 1. Pro Recco takiminin turnuva boyunca oynadigl maglar
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Verilerin Toplanmasi

Arastirma kapsaminda ulasilan veriler, Avrupa Yiizme Bir-
ligi (LEN)'in Youtube kanalinda yer alan mag kayitlarinin oynat-
durdur seklinde kagit kalem metodu ile analizi yapilarak ve Av-
rupa Yizme Birligi’nin resmi internet sayfasinda yer alan mag
kagitlarindan yararlanilarak elde edilmistir.

Verilerin Analizi

Arastirmadan elde edilen veriler, Jamovi (version 2.3) ista-
tistik programi kullanilarak analiz edilmistir (The jamovi project,
2022). Verilerin analizinde, aritmetik ortalama, frekans ve ylizde
analizlerinden yararlaniimistir. Verilerin normal dagilim gosterip
gostermediginin kontrolli icin Shapiro-Wilk testine ek olarak,
verilerin garpiklik (skewness) ve basiklik (kurtosis) degerleri in-
celenmistir. Normallik varsayimi i¢in +1.50 ile -1.50 arasi sinir
degerler olarak kabul edilmistir (Tabachnick ve Fidell, 2013). iki
grubun karsilastiriilmasinda Bagimsiz gruplar t-testi, ic grubun
karsilastirilmasinda Tek yonlii varyans analizi kullanilmistir. Ug
grubun karsilastirilmasinda, Levene’s testi sonucu varyanslarin
esit oldugu gorilmus ve gruplar arasi farkin belirlenebilmesiigin
Post-Hoc Tukey testi tercih edilmistir. Analizlerden elde edilen
bulgular yazarlar tarafindan yorumlanarak raporlastiriimistir.

Etik Beyan

Bu arastirma, Mugla Sitki Kogman Universitesi Sosyal ve
Beseri Bilimler Arastirmalari Etik Kurulu’nun 29.12.2023 tarih ve
230128-127 sayili karari ile etik agidan uygun bulunmustur.

Bulgular

Pro Recco su topu takimi, turnuva boyunca oynadigl 17 misa-
bakada 15 galibiyet ve 2 maglubiyet almistir. Misabakalarin
14’0 turnuvanin grup asamasinda gergeklesmis olup, 7 misaba-
kay! evinde 7 misabakayi ise deplasmanda oynamistir. Kalan 3
magl ise turnuvanin final turunda tarafsiz sahada oynamistir
(Tablo 1).

Mag Evinde Oynadigi Maglar Deplasmanda Oynadig1 Maglar Tarafsiz Sahada Oynadigi Maglar
1 Olympiacos Piraeus 9 - 7 Pro Recco
2 Jadran Split 9 — 13 Pro Recco
3 Pro Recco 21 — 12 VK Radnicki
4 Pro Recco 14 — 7 NC Vouliagmeni
5 Waspo98 Hannover 8 — 11 Pro Recco
6 Zodiac CNAB 5 —11 Pro Recco
7 Dinamo Thilisi 3 — 13 Pro Recco
8 Pro Recco 20 — 5 Dinamo Thilisi
9 Pro Recco 8 - 9 Zodiac CNAB
10 Pro Recco 21 — 4 Waspo98 Hannover
11 NC Vouliagmeni 7 — 13 Pro Recco
12 VK Radnicki 8 — 16 Pro Recco
13 Pro Recco 14 — 7 Jadran Split
14 Pro Recco 10 — 9 Olympiacos Piraeus
15 Pro Recco 8 — 4 FTC Telekom Budapest
16 NC Vouliagmeni 8 - 12 Pro Recco
17 VK Novi Beograd 11 — 14 Pro Recco
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Pro Recco’nun mag ici parametrelerde elde ettigi istatis-
tikler incelendiginde, toplamda 226 gol atip, kalesinde ise 125
gol gordigl saptanmistir. Buna gore takim mag basina ortalama
29.82 sut atip, bunlarin 13.29’unu gole gevirirken, kalesinde ise
mag basina ortalama 7.35 gol gérmdstir. Takimin toplam gol sa-

yisina en fazla hareketli pozisyonlardan atilan goller

Gazi Beden Egitimi ve Spor Bilimleri Dergisi, 2024, 29(4), 267-276

(P1,P2,P3,P4,P5) ile 6-5 oyunda atilan goller katki saglamistir.
Benzer sekilde takim en fazla sutu hareketli pozisyonlardan
(P1,P2,P3,P4,P5), en az sutu ise kontra atak pozisyonlarindan at-
mistir. Ayrica takimin turnuva genelinde en yiiksek ortalama sut
verimliligi penalti sutlarindan, en dusik sut verimliligi ise 6
metre sutlardan kaydedilmistir (Tablo 2).

Tablo 2. Pro Recco takiminin mag igi parametrelerde elde ettigi istatistikler (N=17)

Toplam Ortalama S::;::t Carpikhik Basikhk Normallik Minimum Maksimum
Atilan gol 226 13.29 4.26 0.5732 -0.243 0.152 7 21
Sut sayisi 507 29.82 4.03 -0.0680 -0.288 0.234 23 38
sut verimliligi (%) 44.57 - 0.1609 -0.171 0.938 - -
Yenilen gol 125 7.35 2.49 -0.0750 -0.511 0.542 3 12
:"Palr":,kz‘f;';mfisg)omardan atilan gol 91 5.35 3.95 05907  -0.477 0.174 0 13
:"Palr":,kz‘f;';mfisg)omardan atilan sut 232 13.64 6.57 -0.0475  0.328 0.997 0 27
::',2; T';;T;g;?:;;r sut verimliligi 39.22 . -0.4155  -0.568 0.947 : .
Cakili pozisyondan atilan gol (P6) 16 0.94 0.74 -0.6917 -0.140 <.001 0 3
Cakili pozisyondan atilan sut (P6) 28 1.64 1.16 0.7935 0.271 0.026 0 4
Cakili pozisyon sut verimliligi (%) (P6) 57.14 - -0.8115 -0.854 0.002 - -
6-5 oyunda atilan gol 83 4.88 1.90 0.1902 1.135 0.226 1 9
6-5 oyunda atilan sut 155 9.11 1.61 -0.1792 -1.427 0.011 7 11
6-5 oyun sut verimliligi (%) 53.55 - -0.7840 1.144 0.525 - -
6 metreden atilan gol 18 1.05 1.63 0.8042 -0.493 0.002 0 6
6 metreden atilan sut 70 4.11 5.37 1.2696 0.201 <.001 0 15
6 metre sut verimliligi (%) 25.71 - 0.9002 -0.101 0.002 - -
Penaltidan atilan gol 14 0.82 0.72 0.2901 -0.8905 0.003 0 2
Penaltidan atilan sut 16 0.94 0.82 0.8686 1.0958 0.004 0 3
Penalti sut verimliligi (%) 87.5 - -0.6020 -1.4976 <.001 - -
Kontra ataktan atilan gol 4 0.23 0.43 1.3723 -0.149 <.001 0 1
Kontra ataktan atilan sut 6 0.35 0.60 1.1250 -0.561 <.001 0 2
Kontra atak sut verimliligi (%) 66.66 - 1.3723 -0.149 <.001 - -
Top ¢alma 89 5.23 2.65 0.0753 -0.8818 0.630 1 10
Top kaybi 69 4.05 2.60 0.912 1.466 0.134 1 12
Blok 65 3.82 2.09 0.0797 0.0289 0.606 0 8
Sprint 52 3.05 1.08 -1.4488 1.4737 0.022 0 4
Yirmi saniye ihrag 184 10.82 3.18 0.3264 -0.9987 0.336 6 17
Penalti faulti 17 1.00 0.86 0.0000 -1.4143 0.042 0 2
ihrag 21 1.23 0.97 0.3994 -0.5626 0.032 0 3
Dort dakika ihrag 1 0.05 0.24 4.1231 17.0000 <.001 0 1
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Pro Recco’nun attig sut ve gol sayilarinin ¢eyreklere gore
dagilimi incelendiginde, en fazla 1. ¢eyrek (131) ve 2. ¢eyrekte
(135) sut atarken, en fazla 1.ceyrek (61) ve 3. geyrekte (58) gol
attig1 gérilmektedir. Takimin en az sut ve gol attigi ceyrek ise 4.
ceyrek olmustur. En yiksek sut verimliligini 1. ceyrekte (%
49.59) elde eden takim, turnuva genelinde ise % 44.48 sut ve-
rimliligine ulasmistir (Tablo 3).

Tablo 3. Pro Recco takiminin toplamda attigi sut ve gol sayilarinin oyun
periyotlarina gére dagilimi

Gazi Beden Egitimi ve Spor Bilimleri Dergisi, 2024, 29(4), 267-276

Pro Recco’nun kalesinde gordugi sut ve gol sayilarinin
ceyreklere gore dagilimi incelendiginde, takimin kalesinde en
fazla 3. gceyrek (104) ve 4. ceyrekte (107) sut goriirken, en fazla
1.ceyrek (33) ve 4. geyrekte (37) gol yedigi goriilmektedir. Takim
turnuva boyunca kalesinde en az 2. ¢eyrekte sut gérmis ve en
az 3. geyrekte gol yemistir (Tablo 4).

Tablo 4. Pro Recco takiminin kalesine atilan sut ve gol sayilarinin oyun
periyotlarina gére dagilimi

Sut sayisi Gol sayisi Sut verimliligi Sut sayisi Gol sayisi
1. Ceyrek 131 61 46.56 1. Ceyrek 99 33
2. Ceyrek 135 55 40.74 2. Ceyrek 93 29
3. Geyrek 125 58 46.40 3. Geyrek 104 26
4. Ceyrek 116 52 44.83 4. Ceyrek 107 37
6-6 Oyun 6-5 Oyun
Atilan gol Atilan gol
- 00 —06-0
8 gol ' 34 gol 8 gol 115 gol 16 gol§ 8 gol
........................ e T foeeenssusnncnssnsnaseyop g onnneme e yagss A o manmenmenas s aanesd
16 go!§ 220 gol 6m
16 gol 24 gol
Sekil 1. Pro Recco’nun 6-6 oyunda ve 6-5 oyunda attig gollerin oyuncu pozisyonlarina gére dagilimi (Toplam gol sayisi=226)
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Sekil 2. Pro Recco’nun 6-6 oyunda ve 6-5 oyunda yedigi gollerin oyuncu pozisyonlarina gore dagilimi (Toplam gol sayisi=125)

Pro Recco, turnuvada oynadigl maglarda 6-6 oyun sira-
sinda 143 gol atarken, bu golleri en fazla 3. pozisyondan (50)
kaydetmistir. Takim 6-5 oyunda ise 83 gol atarken, en fazla 2.
pozisyondan (20) gol bulmustur (Sekil 1).

Pro Recco, turnuvada oynadigl maglarda 6-6 oyun sira-
sinda kalesinde 82 gol goriirken, bu goller en fazla 3. pozisyon-
dan (30) kaydedilmistir. Takim 6-5 oyunda ise kalesinde 43 gol
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gorurken, bu goller en fazla 2. ve 4. pozisyondan (9) kaydedil-
mistir (Sekil 2).

Pro Recco’nun mag ici degiskenlerden elde ettigi istatistik-
lerin galibiyet ve maglubiyet sonucuna goére karsilastiriimasi in-
celendiginde, atilan gol, sut verimliligi, hareketli pozisyonlar sut
verimliligi ve 6-5 oyun sut verimliligi parametrelerinde anlamli
farkhhk bulunmustur. Takim, galibiyet elde ettigi 15 karsilas-
mada attigi ortalama 29 sutun 14’tini gole gevirerek %47.12 sut
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verimliligi ortalamasi yakalarken, maglup oldugu 2 karsilasmada
attigr 31 sutun 7’sini gole gevirebilmis ve %24.20 sut verimlili-
ginde kalmistir. Takimin, hareketli pozisyon sutlarindan (P1-P5)
elde ettigi verimlilik, galibiyet elde ettigi maglarda yikselirken,
maglup oldugu maglarda diistis gostermistir. Bununla birlikte,
takim galibiyet elde ettigi maglarda en yiksek sut verimliligini

Gazi Beden Egitimi ve Spor Bilimleri Dergisi, 2024, 29(4), 267-276

cakili pozisyondan (P6), en distk sut verimliligini ise 6 metre
sutlarindan elde etmistir. Takimin maglup oldugu maglarda ise
en ylksek sut verimliligini ¢akili pozisyondan (P6) elde ettigi g6-
ralmustdr. Ayrica takimin 6-5 oyun sut verimliligi ortalamasi ga-
lip geldigi maglarda, maglup oldugu maglara kiyasla yiiksek bu-
lunmustur (Tablo 5).

Tablo 5. Pro Recco’nun mag i¢i degiskenlerden elde ettigi istatistiklerin galibiyet ve maglubiyet sonucuna gore karsilastiriimasi

Standart ! Etki
Grup N Toplam  Ortalama sapma Carpikhik Basiklik Normallik p biiyiklii
Galibiyet 15 211 14.06 3.91
Atilan gol 05732  -0.243 0.152 0.036* 1.73
Maglubiyet 2 15 7.50 0.70
Galibiyet 15 445 29.66 4.28
Atilan sut aliblye 0.0680  -0.288 0.234 0.675 -0.32
Maglubiyet 2 62 31.00 0.00
Galibiyet 15 47.42 ] ]
sut verimliligi (%) aliblye 01609  -0.171 0.938 0.008* 2.29
Maglubiyet 2 24.19 - -
Hareketli pozisyonlardan Gallublyet 15 88 5.86 3.92 0.5907 0477 0.174 0.147 1.15
atilan gol (P1,P2,P3,P4,P5) Maglubiyet 2 3 1.50 0.70
Hareketli pozisyonlardan Gallublyet 15 200 13.33 6.92 -0.0475 0.328 0.997 0.606 -0.39
atilan sut (P1,P2,P3,P4,P5) Maglubiyet 2 32 16.00 2.82
Hareketli pozisyonlar sut Galibiyet 15 44.00 - - .
verimliligi (%) (P1,P2,P3,P4,P5)  Maglubiyet 2 9.38 - - 04155 0568 0547 0.036 173
Cakili pozisyondan atilan gol Gallublyet 15 15 1.00 0.75 -0.6917 -0.140 <.001 0.392 0.66
(P6) Maglubiyet 2 1 0.50 0.70
Cakili pozisyondan atilan sut Gallublyet 15 26 1.73 1.16 0.7935 0.271 0.026 0.422 0.62
(P6) Maglubiyet 2 2 1.00 1.41
i imliligi Galibiyet 15 57.69 ] ]
(,;aklh pozisyon sut verimliligi a |u iye -0.8115 -0.854 0.002 0279 0.84
(%) (P6) Maglubiyet 2 50.00 - -
Galibiyet 15 78 5.20 1.69
6-5 oyunda atilan gol aliblye 0.1902 1.135 0.226 0.056 1.56
Maglubiyet 2 5 2.50 2.12
Galibiyet 15 134 8.93 1.62
6-5 oyunda atilan sut aliblye 01792 -1.427 0.011 0.207 -0.99
Maglubiyet 2 21 10.50 0.70
Galibiyet 15 5821 ] ]
6-5 oyun sut verimliligi (%) aliblye -0.7840 1.144 0.525 0.009* 2.26
Maglubiyet 2 23.81 - -
Galibiyet 15 16 1.06 171
6 metreden atilan gol aliblye 08042  -0.493 0.002 0.959 0.03
Maglubiyet 2 2 1.00 141
Galibiyet 15 68 4.53 5.59
6 metreden atilan sut aliblye 1.2696 0.201 <.001 0.400 0.65
Maglubiyet 2 2 1.00 141
N Galibiyet 15 23.53 ; .
6 metre sut verimliligi (%) . 0.9002 -0.101 0.002 0.369 0.69
Maglubiyet 2 100.00 - -
Galibiyet 15 4 0.26 0.45
Kontra ataktan atilan gol aliblye 13723 -0.149 <.001 0.436 0.60
Maglubiyet 2 0 0.00 0.00
Galibiyet 15 6 0.40 0.63
Kontra ataktan atilan sut aliblye 11250  -0.561 <.001 0.398 0.65
Maglubiyet 2 0 0.00 0.00
Galibiyet 15 66.67 ]
Kontra atak sut verimliligi (%) alibtye 13723 -0.149 <.001 0.436 0.60
Maglubiyet 2 0.00 - -

*p<0.05

Pro Recco’nun mag ici degiskenlerden elde ettigi istatistik-
lerin saha degiskenine gore karsilastirilmasi incelendiginde, ha-
reketli pozisyonlardan atilan gol (P1-P5), hareketli pozisyonlar-
dan atilan sut (P1-P5) ve 6 metreden atilan sut parametrele-
rinde anlamli farkhlik bulunmustur. Takim 1-5 pozisyonlarindan
en fazla evinde oynadigl maglarda sut atarken, bu sayinin dep-
lasman maglarinda azaldig, tarafsiz sahada ise en disiik sayida
kaldig1 goriilmistir. Takim evinde oynadigl maglarda hareketli
pozisyonlardan ortalama 8.42 gol bulurken, bu oran deplas-
manda 3.85’ diismds, tarafsiz sahada ise 1.66 oraninda kalmis-
tir.
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Ayrica 6 metre sut sayisi istatistigi incelendiginde; takim
32 adet sut ile en fazla deplasman ve tarafsiz sahada oynadigi
maglarda 6 metre sutu atarken, 6 adet sut ile en az evinde oy-
nadigl maglarda 6 metre sutu atmistir. ilaveten, takimin evinde
oynadigl maglarda en fazla sut verimliligini 6-5 oyunda atilan
sutlardan, deplasmanda oynadigi maglarda en fazla sut verimli-
ligini cakili pozisyondan atilan sutlardan, tarafsiz sahada oyna-
dig1 maglarda en fazla sut verimliligini ise yine ¢akili pozisyondan

elde etmistir (Tablo 6).
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Tablo 6. Pro Recco’nun mag i¢i degiskenlerden elde ettigi istatistiklerin saha degiskenine gore karsilastiriimasi

Grup N Toplam Ortalama S:::(:;t Carpiklik  Basiklik Normallik F p Fark
Ev 7 108 15.42 5.35
Atilan gol Deplasman 7 84 12.00 2.76 05732 -0.243 0.152 16331 0.230
Tarafsiz 3 34 11.33 3.05
Ev 7 53 7.57 2.69
Yenilen gol Deplasman 7 49 7.00 2.23 00750  -0.511 0.542 0.1068  0.899
Tarafsiz 3 23 7.66 3.51
Ev 7 217 31.00 3.55
Atilan sut Deplasman 7 203 29.00 4.58 -0.0680  -0.288 0.234 04725  0.633
Tarafsiz 3 g7 29.00 4.58
Ev 7 49.77 - -
sut verimliligi (%) Deplasman 7  41.38 - ; 01609  -0.171 0.938 1.0319  0.382
Tarafsiz 3 39.08 - -
Hareketli pozisyon- Ev 7 59 8.42 3.95
Ev>Deplasman
lardan atilan gol Deplasman 7 27 3.85 2.03 0.5907 -0.477 0.174 6.7473  0.009* EvsTarafsiz
(P1-P5) Tarafsiz 3 5 1.66 2.08
Hareketli pozisyon- Ev 7 130 18.57 5.19
lardan atilan sut Deplasman 7 85 12.14 3.67 -0.0475 0.328 0.997 8.3636  0.004* Ev>Tarafsiz
(P1-P5) Tarafsiz 3 17 5.66 6.02
Hareketli pozisyon- Ev 7 45.38 - -
lar sut verimliligi (%)  Deplasman 7 31.76 - - -0.4155 -0.568 0.947 2.7022 0.102
(P1-P5) Tarafsiz 3 29.41 - -
_ Ev 7 4 057 0.53
Gakipozisyondan o 7 1.28 0.95 0.6917  -0.140 <.001 17624  0.208
atilan gol (P6)
Tarafsiz 3 3 1.00 0.00
_ Ev 7 10 1.42 127
Gakiipozisyondan — p \can 7 12 171 1.25 07935 0271 0.026 0.2448  0.786
atilan sut (P6)
Tarafsiz 3 6 2.00 1.00
_ Ev 7 40.00 - -
Gakilpozisyon sut o\ cman 7 75.00 - ; 0.8115  -0.854 0.002 09075  0.426
verimliligi (%) (P6)
Tarafsiz 3 50.00 - -
Ev 7 33 471 2.69
S;i;;ylg‘glda Deplasman 7 36 5.14 1.46 01902  1.135 0.226 0.0998  0.906
Tarafsiz 3 14 4.66 0.57
Ev 7 62 8.85 1.57
:;i;;y::tda Deplasman 7 66 9.42 1.81 01792 -1.427 0.011 0.2059  0.816
Tarafsiz 3 27 9.00 1.73
6.5 oyun Ev 7 5323 - -
ST Deplasman 7 54.55 - - 0.0257 0.975
sut verimliligi (%) Tarafeiz 3 51.85 ) ) -0.7840 1.144 0.525
Ev 7 3 0.42 0.78
:oTetrEde”at'la" Deplasman 7 6 0.85 1.06 08042  -0.493 0.002 35206  0.058
Tarafsiz 3 9 3.00 3.00
Ev 7 6 0.85 0.90
SuTetrEde”at"a” Deplasman 7 32 4.57 5.22 12696  0.201 <.001 5.5656 0.017%  Tarafsiz>Ev
Tarafsiz 3 32 10.66 6.65
Ev 7 50.00 - -
Gmetre Deplasman 7  18.75 - ; 09002  -0.101 0.002 06154  0.554
sut verimliligi (%)
Tarafsiz 3 28.13 - -
Ev 7 2 0.28 0.48
:Egt;agzakta” Deplasman 7 1 0.14 037 13723 -0.149 <.001 02524  0.780
Tarafsiz 3 1 0.33 0.57
Ev 7 2 0.28 0.48
ZEE;ZS:MN Deplasman 7 1 0.14 0.37 11250  -0.561 <.001 26078  0.109
Tarafsiz 3 3 1.00 1.00
Ev 7 100.00 - -
Kontra atak sut Deplasman 7  100.00 - ; 13723 -0.149 <.001 02524  0.780
verimliligi (%)
Tarafsiz 3 33.33 - -

*p<0.05

Pro Recco’nun mag ici degiskenlerden elde ettigi istatistik-
lerin grup ve final turu maglarina gore karsilastiriimasi incelen-
diginde, hareketli pozisyonlardan atilan gol (P1,P2,P3,P4,P5) pa-
rametresinde anlamli farklilik bulunmustur. Takim, grup asama-
sinda oynadigi 14 karsilasmada hareketli pozisyonlardan (P1-P5)
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mag basina ortalama 6.14 adet gol atarken, bu oran final mag-
larinda 1.66 diizeyinde kalmistir. Bu verinin paralelinde, takim
grup maglarinda hareketli pozisyonlardan %40.00 sut verimliligi
elde ederken, final maglarindaki sut verimliligi %29.41’de kal-
mistir (Tablo 7).
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Tablo 7. Pro Recco’nun mag igi degiskenlerden elde ettigi istatistiklerin grup ve final turu maglarina gore karsilastiriimasi

Standart ., Etki
Grup N Toplam Ortalama sapma Carpikhik Basiklik Normallik p biiyiklii
G 14 192 13.71 4.46
Atilan gol rup 0.5732 -0.243 0.152 0.324 0.62
Final 3 34 11.33 3.05
Yenilen gol Grup 14 102 728 2.40 0.0750 0.511 0.542 0.872 0.12
fene Final 3 23 7.66 3.51 : : : : :
G 14 420 30.00 4.07
Atilan sut rup -0.0680 -0.288 0.234 0.752 0.23
Final 3 87 29.00 458
— Grup 14  45.71 - .
0 -~
Sut verimliligi (%) fnal 3 39.08 ) ) 0.1609 0.171 0.938 0.141 0.72
Hareketli pozisyonlardan atilan gol Grup 14 86 6.14 3.84
0.5907 -0.477 0.174 0.033* 1.44
(P1,P2,P3,P4,P5) Final 3 5 1.66 2.08
Hareketli pozisyonlardan atilan sut Grup 14 215 15.35 5.45
-0.0475 0.328 0.997 0.090 1.68
(P1,P2,P3,P4,P5) Final 3 17 5.66 6.02
Hareketli pozisyonlar Grup 14 40.00 - -
sut verimliligi (%) (P1,P2,P3,P4,P5) Final 3 29.41 - - “0.4155 -0.568 0.947 0-146 1.23
G 14 13 0.92 0.82
Cakili pozisyondan atilan gol (P6) rup -0.6917 -0.140 <.001 0.752 0.12
Final 3 3 1.00 0.00
akili pozisyondan atilan sut (P6) Grup 14 22 157 1.22 0.7935 0.271 0.026 0.559 0.38
Gakili pozisy fan su Final 3 6 2.00 1.00 : : : : :
Gakili pozisyon sut verimliligi (%) G.rup 14 59.09 0.8115 0.854 0.002 0.762 0.19
(P6) Final 3 50.00 - -
6-5 oyunda atilan gol Grup 14 69 4.92 2.09 0.1902 1.135 0.226 0.694 0.17
vu rane Final 3 14 4.66 0.57 : : : : :
G 14 128 9.14 1.65
6-5 oyunda atilan sut rup -0.1792 1.427 0.011 0.905 0.08
Final 3 27 9.00 1.73
6-5 oyun sut verimliligi (%) Grup 14 5391 ) ) 0.7840 1.144 0.525 0.754 0.12
yuns g Final 3 51.85 - - : : : : :
G 14 9 0.64 0.92
6 metreden atilan gol rup 0.8042 -0.493 0.002 0.306 -1.06
Final 3 9 3.00 3.00
Grup 14 38 2.71 4.08
. . <. . -1.
6 metreden atilan sut Final 3 32 10.66 6.65 1.2696 0.201 001 0.166 1.43
G 14 23.68 - -
6 metre sut verimliligi (%) TP 0.9002 -0.101 0.002 0.735 -0.20
Final 3  28.13 - -
Grup 14 3 0.21 0.42
. -0. <. . -0.
Kontra ataktan atilan gol Final 3 1 0.33 0.57 1.3723 0.149 001 0.762 0.23
Kontra ataktan atilan sut Grup 14 3 0.21 0.42 1.1250 0.561 <.001 0.305 1.02
fan su Final 3 3 1.00 1.00 : : : : :
G 14  100.00 - -
Kontra atak sut verimliligi (%) TP 13723 -0.149 <.001 0.762 0.23
Final 3 3333 - -
*(p<0.05)
Tartisma baslayarak rakipleri tizerinde baski olusturmak tizerine bir oyun

Bu arastirma, 2022-2023 sezonu LEN Sampiyonlar Ligi Sampi-
yonu Pro Recco su topu takiminin, turnuvada elde ettigi istatis-
tiklerin incelenmesi amaciyla yapilmistir. Bu amag¢ dogrultu-
sunda takimin basarili olmasinda etkisi oldugu disinilen mag
ici parametreler degerlendirmeye alinmistir. Arastirma sonugla-
rina gore, takim turnuva genelinde toplam 507 sut atip, bunlarin
226’sin1 gole gevirerek %44.57 sut verimliligi elde etmistir. Pro
Recco’nun savunma performansi incelendiginde, takimin mag
basina ortalama 1 adet penalti faulii ile 1.23 ihrag cezasi alma-
sinin yaninda, turnuva genelinde sadece 1 adet dort dakika ihrag
cezasl almasi dikkat ¢ekicidir. Zira elde edilen bu istatistikle, ta-
kimin golle sonuglanma potansiyeli yliksek olan 6-5 oyun pozis-
yonlarindan ve penalti atislarindan mimkiin oldugunca kagin-
maya c¢alistiklari séylenebilir.

Pro Recco’nun attig sut ve gol sayilarinin ¢eyreklere gore
dagihmiincelendiginde, takimin maglarinilk yarisinda daha fazla
sut attigi ve en ylksek sut verimliligini ise 1. ¢eyrekte (% 46.56)
elde ettigi gortlmustir. Bu durum, takimin maglara tempolu
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stratejisi benimsemesiyle agiklanabilir. Pro Recco’nun kalesinde
gordigl sut ve gol sayilarinin ¢eyreklere gore dagilimi incelen-
diginde ise takim, maglarin ikinci yarisinda kalesinde daha fazla
sut pozisyonu (107 sut) gorlrken, yine kendi kalesinde en fazla
goll 4. ceyrekte (37 gol) gormistir. Bu durumun ise oyuncula-
rin yorgunluk kaynakli savunma hatalari yapmalariyla veya mag
boyunca skor olarak dnde olmalarinin verdigi rehavetle ilgisi
olabilir.

Su topunda fazla adamla oynanan pozisyonlar, magin so-
nucuna etki edebilecek dnemli pozisyonlardir ve takimlar bu po-
zisyon igin Ozel taktikler gelistirmektedir (Platanou, 2004). Pro
Recco’nun turnuvada attig1 toplam 226 goliin 83’l 6-5 oyun siI-
rasinda kaydedilirken, 6-5 oyunda atilan gollerin takimin attig
toplam gol sayisina orani %36.73’tlir. Bu sonugla paralel olarak,
takimin attig1 toplam gol sayisinin gol pozisyonlara gore dagili-
mina bakildiginda; 6-5 oyunda atilan gol sayisi, hareketli pozis-
yonlardan (P1-P5) atilan gol sayisindan sonra ikinci sirada yer al-
maktadir. Buna karsilik, takim 6-5 oyunda toplamda %53.55 sut
verimliligi elde etmistir. Tim bu veriler 1siginda, takimin 6-5
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oyun pozisyonlarini 6nemsedigi ve bu pozisyonlari gole gevire-
bilmek Uzerine stratejiler uyguladiklari sdylenebilir.

Pro Recco, 6-6 oyun sirasinda toplamda 143 gol atarken,
bu golleri en fazla 3. pozisyondan (50) kaydetmistir. Benzer se-
kilde 6-6 oyun sirasinda kalesinde 82 gol goriirken, bu goller en
fazla 3. pozisyondan (30) kaydedilmistir. Bu sonug, su topunda
en fazla tercih edilen sut pozisyonunun 3. pozisyon oldugunu
ortaya koyan bir calismanin bulgulariyla benzesmektedir. ilgili
¢alisma, su topunda en fazla tercih edilen sut pozisyonunun 3.
pozisyon olmasinin nedenini ise bu bdlgedeki daha seyrek de-
fansif baski sebebiyle hiicum oyuncularinin daha rahat sut po-
zisyonlari elde edebilmesiyle agiklamaktadir (Vural ve Ozkol,
2015). Takim 6-5 oyunda ise toplamda 83 gol atarken, en fazla
2. pozisyondan (20) gol bulmustur. Bununla birlikte, 6-5 oyunda
kalesinde 43 gol goriirken, bu goller en fazla 2. ve 4. pozisyon-
dan (9) kaydedilmistir.

Takim turnuva genelinde akan oyun sirasinda atilan sut-
larda, kontra ataktan sonra %57.14 ortalamayla ikinci en yiiksek
sut verimliligini ¢akili pozisyondan (P3) elde etmistir. Takimin
¢akili pozisyondan atmis oldugu sut sayisi diger sut pozisyonla-
rina kiyasla sinirli kalsa da bu bélge odakl kurduklari hiicum
stratejilerden yiksek verimlilik elde ettikleri gortilmastar. Lite-
ratlirde ¢akili pozisyonu konu alan galismalar, bu bélgenin mag
sonucuna etki eden énemli bir bolge olduguna vurgu yapmakta-
dir (Lozovina, Pavicic ve Lozovina, 2004). Cakili pozisyon, 6-6
oyunda atilan gollere katki saglama konusunda sinirl kalsa da
takimlar bu bolgedeki stratejik oyunlar sayesinde rakip savun-
may! hata yapmaya zorlayarak, genellikle golle sonuglanan 6-5
oyun avantaji elde edilebilmektedir (Lupo vd., 2007).

Su topunda sut etkinligi mag¢ sonucuna etki eden 6nemli
bir degiskendir (Madera vd., 2007). Pro Recco’nun mag igi de-
giskenlerden elde ettigi istatistiklerin galibiyet ve maglubiyet so-
nucuna gore karsilastiriimasi incelendiginde, takimin sut verim-
liligi genel olarak galip geldigi maglarda ylikselirken, maglup ol-
dugu maglarda disis gostermistir. Benzer sekilde hareketli po-
zisyonlar sut verimliliginin (P1-P5) yikselmesi de takimin galip
geldigi maglara katki saglamistir. Ayrica takimin 6-5 oyun sut ve-
rimliligi ortalamasi galip geldigi maglarda, maglup oldugu mag-
lara kiyasla yliksek bulunmustur. Bu sonug, takimin basarili 6-5
oyun hiicum stratejilerinin galibiyet elde etmede 6nemli bir kat-
kisi oldugunu gostermektedir. Bunun yaninda, takimin gol atma
noktasinda, maglup oldugu maclarda galip geldigi maglara ki-
yasla bariz sekilde zayif kaldigi gorilmustir. Takimin, galibiyet
elde etmesinde pay sahibi olan sut verimliligi ve atilan gol para-
metrelerinde etkin olmasi, takimin uyguladigi taktiksel strateji-
lerin yaninda, oyuncularin bireysel becerileriyle de agiklanabilir.

Pro Recco’nun mag ici degiskenlerden elde ettigi istatistik-
lerin saha degiskenine gore karsilastirilmasi incelendiginde, ha-
reketli pozisyonlardan atilan gol (P1-P5), hareketli pozisyonlar-
dan atilan sut (P1-P5) ve 6 metreden atilan sut parametrele-
rinde anlamli farkhhk bulunmustur. Pro Recco, evinde oynadigl
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maglarda ¢akili pozisyon disinda kalan diger bes sut bolgesin-
den, deplasman ve tarafsiz saha maglarina gére daha fazla gol
bulmustur. Bu durum takimin, ev sahibi olma avantajini iyi kul-
lanmasinin yaninda, ¢akili bélgede etkili oyunculara ve o bélge
icin etkili taktiksel varyasyonlara sahip olmasiyla ilgili olabilir. Li-
teratilirde yer alan bir ¢alismaya gore; etkili bir cakili oyuncuya
sahip olan takimlar, rakip savunma oyuncularindan 1 veya 2 ta-
nesini ¢akili oyuncuya yakin oynamak zorunda birakarak, diger
bolgelerden daha rahat sut atma imkani bulmaktadir. ilgili ¢a-
lisma, elit diizeydeki su topu takimlarinin daha gok ¢akili bol-
geye odakl bir oyun kurgusuyla oynadiklari ve bu sayede diger
bolgelerdeki oyuncularinin etkili sut atabildikleri sonucuna ulas-
mistir (Vural ve Ozkol, 2015). Takim 1-5 pozisyonlarindan en
fazla evinde oynadigl maglarda sut atarken, bu sayinin deplas-
man maglarinda azaldig, tarafsiz sahada ise en diisiik sayida kal-
dig1 gorilmastlr. Ayrica 6 metre sut sayisi istatistigi incelendi-
ginde; takim en fazla saylya tarafsiz sahada oynadigi maglarda
ulasirken, en diislik saylya ise evinde oynadigi maglarda ulasmis-
tir. Takimin tarafsiz sahada oynadigi maglarda, evinde oynadigi
maglara kiyasla, organize hiicumlar yerine daha az risk alarak
uzaktan sutlari tercih ettigi sylenebilir. ilaveten, takimin evinde
oynadigl maglarda en fazla sut verimliligini 6-5 oyunda atilan
sutlardan, deplasmanda oynadigi maglarda en fazla sut verimli-
ligini cakili pozisyondan atilan sutlardan, tarafsiz sahada oyna-
dig1 maglarda en fazla sut verimliligini ise yine ¢akili pozisyondan
elde etmistir.

Pro Recco’nun mag ici degiskenlerden elde ettigi istatistik-
lerin grup ve final turu maglarina gore karsilastiriimasi incelen-
diginde, hareketli pozisyonlardan atilan gol (P1,P2,P3,P4,P5) pa-
rametresinde anlamli farklilik bulunmustur. Takim, grup asama-
sinda oynadigi 14 karsilasmada 1-5 pozisyonlarindan daha fazla
gol bulurken (86 gol), final turu misabakalarinda ise bu bolge-
lerden daha az gol bulmustur (5 gol). Takim turnuvanin grup
maglarinda en yiksek sut verimliligini 6-5 oyunda atilan sutlar-
dan, final turu maglarinda ise ¢akili pozisyondan atilan sutlardan
elde etmistir. Takim, grup maglarinda gol bulma noktasinda 1-5
sut pozisyonlarini etkin kullanmayi tercih ederken, final magla-
rinda bu stratejisinden vazge¢mistir. Final turu maglarinda attik-
lari 34 golde daha ¢ok 6-5 pozisyonlarina (14 gol) ve 6 metre
sutlarina (9 gol) odaklandiklari gérilmistir. Bu durumun, taki-
min telafisi olmayan final turu maglarinda farkli bir oyun strate-
jisi uygulamasiyla ilgili oldugu sdylenebilir.

Sonug ve Oneriler

Bu ¢alismada, Pro Recco su topu takiminin LEN Sampiyonlar Ligi
Sampiyonu olurken elde ettigi istatistikler irdelenmistir ancak
bu istatistikler su topunda basariy1 ya da basarisizligi belirleme
noktasinda net konusabilmek icin yeterli degildir. Su topu do-
gasi geregi analiz edilmesi karmasik olan bir spor daldir ve taki-
min teknik ve taktik performansi, oyuncularin mag sirasindaki
faaliyetlerinin toplamina gore belirlenmektedir (Perazzetti vd.,
2023). Bu baglamda daha fazla mag analizi calismalarina ihtiyag
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duyulmaktadir. Sonraki ¢alismalarda, su topunda Ust diizey tur-
nuvalarda topa sahip olma siiresi, pas sayisi, sut tirleri, kontra
atak stratejileri, kaleci performanslari, ilk hiicum hakki elde et-
menin oyuna etkisi, gibi parametrelerde basarili ve basarisiz
olan takimlarin elde ettigi istatistiklerin karsilastiriimasi yapila-
bilir. Boylece antrendrler su topu maglarinda basari ve basarisiz-
lig1 belirleyen kriterler hakkinda bilgi sahibi olabilirler.

Sonug olarak, LEN Sampiyonlar Ligi gibi 6nemli ve prestijli
bir organizasyonda 11 kez sampiyon olmus bir takimin turnu-
vada elde ettigi istatistiklerin incelenmesi, antrenorlerin kaza-
nan takimlarin genel ozelliklerini, nelere dikkat ettiklerini ve
hangi noktalara yogunlastiklarini anlamalarina olanak saglaya-
caktir. Bu ve benzeri miisabaka analizi ¢alismalari sayesinde, su
topu bransina ve kazanan takimlara 6zgii faydali veriler elde edi-
lecegi, bu verilerin ise taktik ve stratejiler belirlerken ve antren-
man planlamasi yaparken antrendrlere yardimci olacagi disi-
nilmektedir.

Finans Kaynaklari
Bu calismanin hazirlanmasi ve yazimi sirasinda kurum ve/veya
kuruluslardan herhangi bir maddi destek alinmamustir.

Cikar Catigsmasi

Bu makalenin yayinlanmasiyla ilgili yazarlar arasinda herhangi
bir ¢ikar catismasi bulunmamaktadir.
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